АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / ^ Г . 2 0 2 2 г. № ЗУ/ с. Байкалово

Об утверждении мероприятий, реализуемых за счет средств бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области при

погребении граждан, погибших (умерших) при исполнении воинских
обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Луганской народной республики, Донецкой народной
республики, Запорожской области, Херсонской области и поддержке членов

их семей

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий, реализуемых за счет средств бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области при погребении
граждан, погибших (умерших) при исполнении воинских Обязанностей в ходе
проведения специальной военной операции на территориях Украины, Луганской
народной .республики, Донецкой народной республики, Запорожской области,
Херсонской области и поддержке членов их семей (прилагается).

2. Мероприятия, утвержденные настоящим Постановлением,
предоставляются за счет средств бюджета Байкаловского муниципального района
Свердловской области, в пределах лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных на указанные цели на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном средстве
массовой информации органов местного самоуправления Байкаловского
муниципального района Свердловской области и разместить на официальном
сайте Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет www.mobmr.ru. в разделе «Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области по социальным вопросам-О,А. Емельянову.

Глава
Байкаловского муниципального р

http://www.mobmr.ru

Утвержден
Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 2022г. №

Перечень мероприятий, реализуемых за счет средств бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области при погребении
граждан, погибших (умерших) при исполнении воинских обязанностей в ходе

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Луганской
народной республики, Донецкой народной республики, Запорожской области.

Херсонской области и поддержке членов их семей

1) предоставление автобуса, находящегося в муниципальной собственности
и ГСМ для доставки почетного эскорта, почетного караула и военного оркестра с
войсковых частей, расположенных в поселке Еланский Свердловской области.

2) оплата расходов на питание почетного эскорта, почетного караула и
военного оркестра с войсковых частей, расположенных в Еланском гарнизоне
поселка Еланский Свердловской области.

3) приобретение мемориального венка для возложения представителем
органа местного самоуправления Байкаловского муниципального района
Свердловской области.

4) предоставление единовременной материальной помощи члену семьи
гражданина, погибшего при исполнении воинских обязанностей в ходе
проведения специальной военной операции на территориях Украины,
Луганской народной республики, Донецкой народной республики,
Запорожской области и Херсонской области при условии захоронения его на
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области.
Порядок предоставления и размер единовременной материальной помощи
регламентированы Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 29.12.2022г.№550 «О
поддержке членов семей граждан, погибших при исполнении воинских
обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на
территориях Украины, Луганской народной республики, Донецкой народной
республики, Запорожской области и Херсонской области».